

**نیض جامعه**



صبح جمعه دوباره از سر گرفته شد  
**ادامه عملیات انتقال پیکرهای جانباختگان هواپیمای آسمان**

عملیات انتقال پیکرهای سرنشینان هواپیمای تهران-باسوج در کوه دنا دوباره از سر گرفته شد. به گزارش ایسنا، نیروهای امدادی هلال احمر صبح جمعه عملیات انتقال پیکرهای سرنشینان هواپیمای تهران-باسوج در کوه دنا را دوباره از سر گرفتند. همچنین کادر پروازی هلال احمر به سرپرستی کاپیتان عباس گودرزی توانست ۲ تیم از کوهنوردان جمعیت هلال احمر و تکاوران ارتش را در شرایطی سخت در ارتفاع ۴ هزار متری در نزدیکی محل سقوط هواپیما پیاده کند. در ادامه عملیات امدادگران، هلیکوپتر هلال احمر برای اضافه شدن نفرات جدید جهت ادامه عملیات به منطقه دنا اعزام شد. بر اساس اعلام هلال احمر، بقایای از پیکرهای جانباختگان حادثه سقوط هواپیمای تهران-باسوج توسط بالگردهای هلال احمر انتقال داده شد.

**■ تحویل چهارمین محموله بقایای اجساد**  
 همچنین مدیرکل بحران سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد که تیم تخصصی پزشکی قانونی اقدامات خود چهارمین محموله از بقایای جانباختگان سانحه هوایی پرواز تهران-باسوج را آغاز کردند. مهرداد علی بخشی در این باره گفت: چهارمین محموله از بقایای جانباختگان سانحه هواپیمایی پرواز تهران-باسوج دیروز جمعه ۱۱ اسفند به پزشکی قانونی باسوج تحویل داده شد تا بررسی‌ها و اقدامات مربوط به تشخیص هویت روی آنان انجام شود. وی با بیان اینکه تیم تخصصی پزشکی قانونی استان کهگیلویه بویراحمد متشکل از پزشکان قانونی، کارشناسان آزمایشگاه و پروسکتورهاست، گفت: این تیم از زمان سقوط هواپیما تاکنون در آماده‌باش است و به محض رسیدن چهارمین محموله از بقایای اجساد جانباختگان نیز کار خود را برای کدگذاری و نمونه‌برداری آغاز کردند.

**معاون وزیر بهداشت مطرح کرد کمبود ۱۰۰ هزار پرستار در مراکز درمانی**

معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هم‌اکنون مراکز درمانی و بیمارستانی کشور با کمبود حداقل ۱۰۰ هزار پرستار مواجه هستند. به گزارش ایرنا، مریم حضرتی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۴۰ هزار پرستار در مراکز درمانی و تخصصی دانشگاه‌های دولتی و آموزشی علوم پزشکی سراسر کشور مشغول به کار هستند، افزود: این آمار جدای از پرستارانی است که در بیمارستان‌های خصوصی و نظامی کشور خدمت‌رسانی می‌کنند. وی با بیان اینکه کمبود پرستار در مراکز درمانی دولتی جدی است، افزود: کار پرستاری، حرفه‌ای سخت و حساس است ولی در عین حال مزایای پرستاری متناسب با حرفه آنان نیست. معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برای هر تخت بیمارستانی به ۱/۸ پرستار نیاز داریم و برای رسیدن به این استاندارد مورد قبول و ایده‌آل کشور به ۱۰۰ هزار پرستار جدید و تازه‌نفس نیاز داریم. وی تصریح کرد: کمبود پرستار باعث شده به نیروهای موجود پرستاری در مراکز درمانی دولتی فشار زیادی وارد شود و «پرستاران طرحی» نیز از این قاعده مستثنا نیستند. حضرتی افزود: چنانچه بتوانیم کمبود پرستار را با انگیزه‌های تشویقی و اخلاقی جذب کنیم ضریب سلامتی و امید به زندگی شهروندان افزایش خواهد یافت.

**کاهش ۱۲ درصدی اهدای خون در پایتخت**

مدیرکل سازمان انتقال خون استان تهران با اشاره به کاهش ۱۲ درصدی اهدای خون در ۶ ماه گذشته، گفت: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایان سال و احتمال وقوع تصادفات در نوروز، مراجعه بیشتر برای اهدای خون ضرورت دارد. مرتضی طباطبایی درباره اهدای خون در پایتخت به فارس گفت: طی ۶ ماه گذشته آمار مراجعه‌کنندگان برای اهدای خون ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش داشته است که این مساله ضرورت افزایش مراجعه مردم برای اهدای خون را با توجه به نزدیک شدن به روزهای آخر سال و نوروز نشان می‌دهد. وی افزود: در نوروز آمار تصادفات نسبت به روزهای عادی بیشتر می‌شود، بنابراین باید تمهیدات لازم جهت تأمین ذخایر خونی آندیشیده شود. طباطبایی بیان داشت: در ماه گذشته ۲۵ هزار نفر در پایتخت نسبت به اهدای خون خود اقدام کرده و اگر روزانه ۱۵۰ نفر جهت اهدای خون مراجعه کنند، مشکلی نخواهیم داشت.

**رئیس کمیته امداد در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به وضعیت زندگی برخی مسؤولان مطرح کرد**

**نمک زندگی اشرافی روی زخم مستضعفان**



**گروه اجتماعی:** رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) با تأکید بر اینکه برخی ابراداد دستگاہی به تولید و توسعه فقر کمک می‌کند، گفت: برای مثال گرفتاری در ربا در برخی نظام‌های بانکی گلوگاه فقر به حساب می‌آید. همچنین سبک زندگی دور از الگوی ایرانی-اسلامی از محل‌های تولید فقر است و افزون بر اینها زندگی اشرافی برخی مدیران بیش از هر موضوع به فقر دامن می‌زند و نمک بر زخم نیازمندان می‌پاشد. به گزارش «وطن امروز»، در آستانه سالروز تأسیس کمیته امداد، پرویز فتحاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی در محل برگزاری نماز جمعه حاضر شد و در پیش خطبه نماز جمعه اظهار داشت: ۱۴ اسفندماه سالروز تأسیس کمیته امداد به‌عنوان نخستین نهاد مقدس در نظام اسلامی است که به‌فرمان

بنیانگذار نظام حضرت امام راحل تشکیل شد و کمیته امداد محصول گفت‌وگو انقلاب اسلامی مبتنی بر منظومه فکری امام راحل است. رئیس کمیته امداد تأکید کرد: در ادبیات ایشان از عبارت مستضعف استفاده می‌شد نه اقشار فرودست. در گفت‌وگو امام راحل محرومان افرادی هستند که حقوق شان پایمال شده و محرومیت محصول ضعف و اشکال در برپایی عدالت است.

**■ مستضعفان باشرافت هستند**  
 در ادامه فتحاح بیان داشت: امام راحل خطاب به اعضای شورای نگهبان فرمودند: «شما بیابید احکام الهی را اجرا کنید و باید قوانینی وضع شود که حقوق محرومان و فقرا به آنها بازگرداند» و این وظیفه شماست». در ادبیات امام، مستضعفان انسان‌هایی مستعد و باشرافت هستند که زیاده‌خواهی و کم‌توجهی دیگران، فقر و محرومیت را به آنها تحمیل کرده است. وی تأکید کرد: در نگاه امام راحل «پایه‌های انقلاب بر دوش محرومان است و انقلاب از آن بارنهره‌هاست».

**افزایش فقر در پی ناکارآمدی برخی مدیران**

امام عبارت ولی نعمتان برای این قشر را استفاده کرده و فرمودند تنها کسانی تا آخر خط با ما هستند که درد فقر، محرومیت و استضعاف را کشیده باشند. فقرا و متدینان بی‌بضاعت، گردانندگان و برپادارندگان واقعی انقلاب هستند. رئیس کمیته امداد این قشر را استفاده کرده و فرمودند تنها کسانی تا آخر خط با ما هستند که درد فقر، محرومیت و استضعاف را کشیده باشند. فقرا و متدینان بی‌بضاعت، گردانندگان و برپادارندگان واقعی انقلاب هستند.

**رئیس کمیته امداد: حرکت بانکداری به سمت ربا، گلوگاهی برای تولید فقر خواهد بود.**

توسعه فقر در کشور شده است، گفت: البته سوءمدیریت و ناکارآمدی برخی مدیران در طول سالیان باعث افزایش حجم و وسعت فقر شده است ضمن اینکه معضلات فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی مثل اعتیاد، طلاق، زندانی شدن سرپرست خانواده، حاشیه‌نشینی، مهاجرت‌های بی‌رویه، ابتلا به بیماری‌های صعب‌العلاج، تصادفات جاده‌ای و برخی بلایای طبیعی مثل خشکسالی بر شدت فقر و محرومیت افزوده است. وی با بیان اینکه حرکت بانکداری به سمت ربا، گلوگاهی برای تولید فقر خواهد بود، گفت: متأسفانه علاوه بر این موارد، زندگی اشرافی مسؤولان در برخی ارکان اسلامی بیش از هر چیز به فقر دامن می‌زند و نمک بر زخم محرومان و مستضعفان خواهد بود. رئیس کمیته امداد با اشاره به اینکه اگر

**آلای شهر**

**فرماندار تهران: افزایش قیمت مترو باید مناسب باشد**



فرماندار تهران با اشاره به بررسی افزایش قیمت بلیت مترو و طرح ترافیک ۹۷ در شورای شهر پایتخت توضیحاتی را در این باره ارائه کرد. عیسی فرهادی درباره طرح افزایش قیمت بلیت متروی تهران و حومه که در شورای اسلامی شهر در حال بررسی است، به تسنیم اظهار داشت: افزایش قیمت بلیت مترو نیز باید به یک اندازه مناسب باشد و اگر رقم آن بیش از تورم در نظر گرفته شود، جلوگیری خواهد شد. وی افزود: اگر چه قیمت‌های وسایل حمل‌ونقل عمومی پایین است اما باید حد تورم نیز در نرخ‌گذاری مورد نظر قرار گیرد، البته برای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز نیاز به کمک است. فرماندار تهران با بیان اینکه قیمت کرایه‌ها از همان ابتدا اندک و محدود بسته شده بود، اما چون عموم مردم از وسایل حمل‌ونقل عمومی استفاده می‌کنند و باید رغبت به بهره‌گیری از آن داشته باشند، موضوع افزایش نیافتن بیش از نرخ تورم را مدنظر داریم. به گفته فرهادی، طی ۵ سال اخیر قیمت بلیت مترو تغییرات خاصی نداشت و افزایش قیمت بلیت را شاهد نبودیم اما اگر این مهم برای سال آینده مورد توجه قرار گیرد، رسیدگی لازم را انجام می‌دهیم. وی افزود: شورای شهر هنوز مصوبه افزایش قیمت بلیت مترو را به فرمانداری ارسال نکرده است اما در صورتی که این مهم بیش از حد تورم اعمال شود به تأیید ما نخواهد رسید.

**کوتاه و گویا**

**■ مرتضی میزبان، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان** گفت: یک دستگاه خودروی سواری پژو در بدو ورود به زنجان توسط پلیس آگاهی متوقف و پس از بازرسی، تعداد ۳۳۹ هزار و ۶۰۰ نخ سیگار خارجی کشف و ضبط شد و در این باره راننده خودرو به عنوان متهم به اداره کل تعزیرات حکومتی استان زنجان معرفی و پس از احراز قاچاق بودن محموله حکم به ضبط سیگارهای مشکوفه و پرداخت ۷۰۴ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت صادر شد. وی درباره رسیدگی به پرونده ۲۰۰ کیلوگرم تنباکوی قاچاق اظهار داشت: با کشف ۲۰۰ کیلوگرم تنباکو و ۲۰ هزار نخ سیگار از یک دستگاه اتوبوس، مالک این کالاها به ضبط محموله و پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم شد.

**■ نمایشگاه جشنواره ملی هنرهای تجسمی سرچشمه سرخ** (یادبود شهدای هفتم تیر) با حضور حجت‌الاسلام شهیدی نماینده ولی فقیه، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در موسسه فرهنگی-هنری صبا افتتاح شد.

**■ با هدف حمایت از طرح‌های صنعتی و هدایت آنها به سمت تجاری‌سازی، ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، ششمین دوره برنامه تجاری‌سازی فناوری نانو موسوم به نانوچرخ اجرا می‌کند.** فناوران از تاریخ ۱۵ بهمن‌ماه لغایت ۱۵ اسفندماه سال جاری می‌توانند طرح‌های فناورانه خود را در سامانه بارگذاری کنند. در بخش داوری طرح‌ها، افرادی که زودتر اقدام به ثبت طرح کنند، در اولویت زمانی ارزیابی قرار خواهند گرفت. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پست الکترونیکی info@nanomaster یا با شماره ۴۲۲۳۶۵۲-۰۲۱ با دبیرخانه برنامه تماس بگیرند و از طریق لینک ثبت طرح، نسبت به ثبت طرح خود اقدام کنند.

**■ سیدرضا میرصادقی، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران** با اشاره به انجام مکاتبات با بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و اداره اوقاف برای نوسازی بافت فرسوده پایتخت، گفت: تلاش ما این است با استفاده از فرآیندی که دولت و شهرداری تهران تعریف کرده‌اند، سایر نهادهای نیز وارد عمل شوند.

**آزیر بر خورد با سایت‌های آموزش دهنده ساخت مواد محترقه**



غیرمجاز می‌کنند هشدار داد که این گونه موارد توسط کارشناسان پلیس فتا رصد شده و برابر قانون با خاطیان و مجرمان رفتار خواهد شد.

**رئیس سابق شورای شهر تهران انتقاد کرد غیرقانونی بودن زوج و فرد پولی**

طرح‌های شورای شهر درباره پولی کردن زوج و فرد به محدوده طرح جدید ترافیک، شنیده می‌شود. به گزارش تسنیم، کش و قوس‌های پیرامون طرح جدید ترافیک و رفت و برگشت‌های میان فرمانداری، پلیس و شورای شهر و شهرداری در حالی ادامه دارد که سال در حال پایان یافتن است و هنوز شهروندان تهرانی درباره سیاست اصلی شهرداری در محدوده طرح ترافیک و حتی زوج و فرد تکلیف خود را نمی‌دانند.

**سخت‌گیری کمیسیون بهداشت تأکید کرد ضرورت توجه به طلب بیمه‌ها از دولت**

است. نماینده مردم سمنان در مجلس با اشاره به اینکه به‌رغم تأکید بر پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی طی مدت ۵ ساله در برنامه ششم توسعه، افزود: متأسفانه دولت از ابتدای سال اول برنامه ششم تاکنون ریالی از بدهی‌های خود را پرداخت نکرده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر طلب پزشکان، پیراپزشکان و کارخانه‌های داروسازی و تجهیزات پزشکی بسیار طولانی شده است، تصریح کرد: تأخیر در روند پرداخت بدهی‌ها خسارت‌های جدی و جبران‌ناپذیری را به حوزه تولید در بخش دارویی و خدمات درمانی به بیماران وارد کرده است، البته در بودجه ۹۷ مصوبات حوزه سلامت در پرداخت بدهی‌های بیمه به بخش بهداشت و درمان مؤثر است؛ امیدواریم دولت منابع را به شکلی مدیریت کند که اجرای تعهدات در سال آینده قابل قبول‌تر باشد. سخت‌گیری کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه دولت طبق بودجه ۹۷ باید بخشی از تملک دارایی‌ها را

**گروه اجتماعی: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای ناجا نسبت به اقدامات افراد سودجو برای چهارشنبه‌سوری در فضای مجازی هشدار داد.**

سرهنگ علی نیک‌خفس با بیان اینکه متأسفانه در روزهای پایانی سال شاهد افزایش تخلفات صورت‌گرفته در فضای مجازی با موضوع ساخت، تهیه، خرید و فروش مواد محترقه هستیم، اظهار داشت: شهروندان توصیه‌های پلیس را در این باره جدی بگیرند، زیرا صدمات جسمی و تلفات جانی قابل جبران نیست.

**چهره روز گروه اجتماعی:**

هنوز سازوکارهای اجرای طرح جدید ترافیک مشخص نیست، زمزمه‌هایی از سوی مدیران شهرداری برای پولی کردن ورود به محدوده زوج و فرد، پس از ۳ ماه اجرای طرح جدید ترافیک، شنیده می‌شود. به گزارش تسنیم، کش و قوس‌های پیرامون طرح جدید ترافیک و رفت و برگشت‌های میان فرمانداری، پلیس و شورای شهر و شهرداری در حالی ادامه دارد که سال در حال پایان یافتن است و هنوز شهروندان تهرانی درباره سیاست اصلی شهرداری در محدوده طرح ترافیک و حتی زوج و فرد تکلیف خود را نمی‌دانند.

**سخت‌گیری کمیسیون بهداشت تأکید کرد ضرورت توجه به طلب بیمه‌ها از دولت**

است. نماینده مردم سمنان در مجلس با اشاره به اینکه به‌رغم تأکید بر پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی طی مدت ۵ ساله در برنامه ششم توسعه، افزود: متأسفانه دولت از ابتدای سال اول برنامه ششم تاکنون ریالی از بدهی‌های خود را پرداخت نکرده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر طلب پزشکان، پیراپزشکان و کارخانه‌های داروسازی و تجهیزات پزشکی بسیار طولانی شده است، تصریح کرد: تأخیر در روند پرداخت بدهی‌ها خسارت‌های جدی و جبران‌ناپذیری را به حوزه تولید در بخش دارویی و خدمات درمانی به بیماران وارد کرده است، البته در بودجه ۹۷ مصوبات حوزه سلامت در پرداخت بدهی‌های بیمه به بخش بهداشت و درمان مؤثر است؛ امیدواریم دولت منابع را به شکلی مدیریت کند که اجرای تعهدات در سال آینده قابل قبول‌تر باشد. سخت‌گیری کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه دولت طبق بودجه ۹۷ باید بخشی از تملک دارایی‌ها را



سازمان تأمین اجتماعی